
Sp. zn. RP 20/2013

Smlouva o dílo a veřejná licenční smlouva 

Článek 1 Smluvní strany

Smluvními stranami této smlouvy jsou: 

Objednatel
Česká pirátská strana, 
Dalimilova 6, Praha 3,   

kontaktní osoba:
PhDr. Lenka Wagnerová 
e-mail: lenka  .  wagnerova@pirati.cz   

Zhotovitel 
HARI PRODUCTION s. r. o.
Bělehradská 572/63, Praha 2,
IČO 24138461,

kontaktní osoba: David Stuchl
e-mail: ………………………………..    

Článek 2 Předmět smlouvy

Touto smlouvou  se smluvní  strany zavazují ná-
sledovně:  Zhotovitel  pro  objednatele  bez-
úplatně,  osobně  nebo společně s jinými  vytvoří 
sjednané dílo a předá ho objednateli, čímž je též 
bezúplatně udělen licenční souhlas s užitím díla. 
Objednatel  poskytne  zhotoviteli  požadovanou 
součinnost spočívající zejména v přípravě  foto-
grafií členů nebo jiných podkladů, které jsou po-
třebné nebo důvodně a včas zhotovitelem poža-
dované,  jakož i referenci na objednávku, pokud 
o její sepsání zhotovitel požádá. 

V případě, že se Česká pirátská strana dostane 
do  Poslanecké  sněmovny  Parlamentu  České 
republiky, zavazují se smluvní strany uzavřít do 
6  měsíců  od  vyhlášení  výsledků  voleb  novou 
smlouvu o budoucí spolupráci, podle níž by zho-
tovitel nadále poskytoval vizuální, audiovizuální 
a grafické materiály, P. R. služby a jinak zajiš-
ťoval  základní  propagační  činnosti  objednatele 
za podmínek sjednaných v nové smlouvě. 

Článek 3 Sjednané dílo

Sjednaným dílem jsou propagační materiály  vo-
lební kampaně České pirátské strany pro volby 
do Poslanecké sněmovny v roce 2013  (grafika 
kampaně, návrh plakátů, volební spot pro vysí-
lání v televizi apod.). 

Sjednané dílo vytvoří zhotovitel tak, aby nemělo 
žádné faktické vady ani právní vady znemožňují-
cí výkon práv podle této smlouvy, např. vyplýva-
jící  z osobnostních  nebo  majetkových  práv  ji-
ných osob k dílu, z předpisů o nekalé soutěži  a 
trestního zákona.  Pokud je bezvadnost  podmí-
něna licencí nebo jiným souhlasem třetí osoby, 
zhotovitel souhlas při předání díla doloží. 

Článek 4 Předání díla

Zhotovitel  předá  jednotlivé  části  díla  postupně 
kontaktní osobě na její adresu elektronické poš-
ty buď přímo nebo odkazem na soubor ke sta-
žení,  případně  také  na  datovém  nosiči.  Dílo 
bude poskytnuto také ve formátu, ve kterém bylo 
vytvořeno a který je možné upravovat.  Smluvní 
strany si ujednaly, že každým takovým předáním 
je udělena bezúplatná licence podle čl. 5 na pře-
dané dílo.

Zhotovitel  může  zprostředkovat  objednateli  na 
jeho žádost vytištění nebo jiné vydání díla vytvo-
řeného v elektronické podobě za podmínek, kte-
ré budou ujednány zvláštní smlouvou.

Článek 5 Licenční ujednání

Platí,  že zhotovitel  uděluje  předáním díla  nebo 
jeho části veřejnou licenci CC –  Uveďte autora –  
Zachovejte  licenci  3.0  CZ  podle  podmínek  na
http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz

Česká pirátská strana • Dalimilova 6, 130 00 Praha 3  • IČO 71339698
Tel. +420 775 978 550 •   Web http://www.pirati.cz • E-mail info@pirati.cz • Datová schránka b2i4r6j

Transparentní účet 2100048174/2010

http://www.pirati.cz/
http://creativecommons.org/licenses/by-sa/3.0/cz/
mailto:lenka.wagnerova@pirati.cz
mailto:lenka.wagnerova@pirati.cz
mailto:lenka.wagnerova@pirati.cz
mailto:info@pirati.cz


Zhotovitel  není  oprávněn vytvořené dílo  užít  a 
poskytnout licenci jinému jiným způsobem, než 
určuje tato smlouva. 

Zhotovitel  uzavřením  této  smlouvy  svoluje  ke 
zveřejnění,  úpravám a  zpracování  díla  včetně 
překladu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla 
souborného, jakož i k tomu, aby bylo dílo na ve-
řejnost  uvedeno pod jménem  objednatele.  Ob-
jednatel  nesmí  využít dílo způsobem snižujícím 
hodnotu díla nebo v rozporu s dobrými mravy. 

Článek 6 Zveřejnění a šíření díla  

O  zveřejnění  díla  a  jeho  šíření  ve  volební 
kampani rozhoduje příslušný orgán objednatele. 

Článek 7 Odpovědnost

Strany  nesou  odpovědnost za  škodu  způso-
benou porušením nebo zanedbáním povinností 
podle této dohody bez ohledu na zavinění. Vůči 
třetím stranám  nese odpovědnost za porušení 
jejich  osobnostních nebo majetkových práv  při 
zveřejnění a šíření díla objednatel.

Článek 8 Bezúplatnost

Plnění v souvislosti s touto dohodou jsou posky-
tována bezúplatně a strany se zavazují, že úpla-
tu nebudou přímo  ani nepřímo požadovat.  Ná-
klady zhotovitele hradí objednatel jen s předcho-
zím souhlasem příslušného orgánu objednatele.

Článek 9 Právní režim

Není-li touto smlouvou určeno jinak, vztahy mezi 
smluvními stranami se řídí ustanoveními zákona 
č. 40/1964 Sb., občanským zákoníkem, o zhoto-
vení  věci  na zakázku,  a ustanoveními  zákona 
č. 121/2000 Sb., autorského zákona, o licenční 
smlouvě, v znění účinném při podpisu smlouvy. 

Článek 10 Následky neplatnosti 

Pokud by se v důsledku změny právních předpi-
sů nebo z jiných důvodů stala některá ujednání 
této  smlouvy byť částečně  neplatnými  nebo 
neúčinnými,  smluvní  strany  prohlašují,  že 
smlouva je  ve  zbývajícím  rozsahu  platná  a 
účinná,  neodporuje-li  to jejímu účelu  nebo ne-
jedná-li   se  o ustanovení,  která  oddělit  nelze. 
Zavazují  se  nahradit  původní neplatné  nebo 
neúčinné ustanovení novým ustanovením, které 
se bude účelem a obsahem co nejvíce podobat 
původnímu ustanovení. 

Článek 11 Rozhodčí doložka

Všechny  spory,  které  vzniknou  z této smlouvy 
anebo  v  souvislosti  s  ní,  budou  rozhodovány 
s vyloučením pravomoci obecných soudů s ko-
nečnou platností  v rozhodčím řízení  u Rozhod-
čího  soudu  při  Hospodářské  komoře  České 
republiky  a  Agrární  komoře  České  republiky 
v Praze  podle  jeho  Řádu  on-line  jediným  roz-
hodcem určeným předsedou Rozhodčího soudu 
při  Hospodářské  komoře  České  republiky  a 
Agrární komoře České republiky. Strany pro toto 
řízení  volí  e-mailové  adresy  pro  vedení  řízení 
on-line uvedené v hlavičce této dohody. 

Článek 12 Výpověď

Smluvní  strany mohou tuto  smlouvu písemně 
vypovědět. V takovém případě nadále trvají udě-
lené  licence  a  jiné  vztahy  v  souladu  s  ní  již 
vzniklé.  Výpověď  smluvní  strany  nabývá 
účinnosti doručením druhé smluvní straně.

Článek 13 Společná ustanovení

Smluvní strany vykonávají všechny práva a po-
vinnosti v souladu s touto dohodou prostřednic-
tvím kontaktních osob uvedených v hlavičce této 
smlouvy, s výjimkou výpovědi,  uzavírání dodat-
ků nebo nových smluv nebo jiného jednání, kte-
ré  ovlivňuje  smlouvu  jako  takovou.  Písemnou 
podobou  se  rozumí  i  komunikace  prostřednic-
tvím e-mailové adresy kontaktní osoby. Smluvní 
strana může kontaktní osobu změnit písemným 
oznámením statutárního orgánu druhé smluvní 
straně nebo rozhodčímu soudu. 

Článek 14 Závěrečná ustanovení

Smlouva se podepisuje  ve dvou vyhotoveních, 
z nichž každá strana obdrží po jednom. Smluvní 
strany souhlasí se zveřejněním smlouvy. Změna 
smlouvy se  připouští  jen  ve  formě písemných 
číslovaných dodatků; za  objednatele je podepi-
suje předseda strany nebo pověřený místopřed-
seda. Smluvní strany se ujišťují, že tuto dohodu 
uzavřely podle své svobodné vůle, nikoliv v tísni 
a za nevýhodných podmínek. 

V Praze dne   . září 2013

…................................ …..........................
PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D. David Stuchl
předseda Pirátů zmocněnec 
(za objednatele) (za zhotovitele)

2


